
Oznámení o mimořádné manipulaci na VH uzlu Olomouc- 
provedení úplné a částečné srážky vody v období od 8.7. do 
26.8.2024. 

Dobrý den, 
  
Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava v Olomouci, jako přímý správce a vlastník jezu na 
řece Moravě v ř.km 233,580 a jezu na Obtokovém kanálu v ř.km 0,280 (VH uzel Olomouc), 
v souladu s platným manipulačním řádem vodohospodářského uzlu Olomouc a rozhodnutím 
č.j.: SMOL/344278/2023/OZP/VH/Zvo ze dne 27. 11. 2023, o povolení mimořádné manipulace 
v souvislosti s umožněním realizace stavebních prací v korytě řeky Bystřice v rámci stavby 
„Bystřice, ústí-Olomouc-Bělidla – nánosy, oprava opevnění“ (viz příloha), Vám tímto oznamuje, 
že bude ode dne 8. 7. 2024 od 04:00hodin snižována aktuální hladina vody (208,40m n.m. 
– obvyklá provozní hladina) ve vzdutí VH uzlu Olomouc až k úplnému vypuštění jezové 
zdrže, tj. bude probíhat úplná srážka vody – dojde k úplnému vyhrazení jezových uzávěrů na 
objektech VH uzlu Olomouc, kdy úroveň hladiny v korytě toku se bude odvíjet od výše 
aktuálního přítoku v řece Moravě. 
  
Od 5. 8. 2024 cca od 16:00hodin dojde k zahájení napouštění jezové zdrže na úroveň 
kóty 207,00m n. m. s tolerancí + 20cm (tzv. částečná snížená hladina). Toto částečné 
snížení hladiny bude udržováno až do odvolání, nejdéle však do 26. 8. 2024 do cca 
16:00hodin, kdy bude zahájeno napouštění jezové zdrže až na obvyklou provozní hladinu 
(208,40m n.m.). 
  
O případném odvolání či přerušení srážky z důvodu povodňových průtoků nebo jiných 
nepředvídatelných mimořádných situací v oblasti vzdutí VH uzlu Olomouc vás budeme 
neprodleně informovat.   
  
Snižování a navyšování provozní hladiny v jezové zdrži bude probíhat dle platného MŘ VH 
uzlu Olomouc a tak, aby nedošlo k náhlému poklesu hladiny nad VH uzlem Olomouc či 
vytvoření průtokové vlny níže po toku Moravy a také tak, aby po celou dobu zpětného plnění 
zdrže byl zajištěn v korytě toku Moravy pod VH uzlem Olomouc (měrný profil řeky Moravy 
Olomouc-Nové Sady) stálý průtok o hodnotě min. 3,12 m3s-1. 
  
Děkujeme za pochopení.  
  
  
Zdraví a hezký den přeje všem 
  
  
  
Josef  Holásek 
vedoucí provozu Olomouc 
 


